
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Reitoria

PORTARIA 790/2020 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 6 de agosto de 2020

Altera a portaria nº 460/2020, de 09 de abril de 2020, que altera a

portaria nº  215/2020, que define procedimentos para revisão e

consolidação dos atos norma!vos hierarquicamente inferiores a

decreto no âmbito do Ins!tuto Federal Baiano.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições

delegadas pelo Decreto de 25/04/2018, publicado no DOU de 26/04/2018, Seção 2, página 01, e de acordo com as disposições

con!das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112/1990, CONSIDERANDO:

- o teor do Decreto nº 10.437, de 22 de julho de 2020,   que altera o Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, que

dispõe sobre a revisão e a consolidação dos atos norma!vos inferiores a decreto, e o Decreto nº 9.215, de 29 de novembro de

2017, que dispõe sobre a publicação do Diário Oficial da União.

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a portaria nº  460/2020, de 09 de abril de 2020, que passa a vigorar nos seguintes termos:

" Art. 6º ...............................................................................................................................................................

§2º. Os campi/Reitoria do IF Baiano publicarão, por meio de portaria de seu dirigente máximo, em seu sí!o eletrônico e na

Seção Bole!m de Serviço Interno, até 30 de setembro de 2020, a listagem com os atos norma!vos inferiores a decreto que

estão em vigor."

" Art. 8º. Cada unidade do IF Baiano (campus/Reitoria) divulgará as normas revisadas e consolidadas no sí!o eletrônico do

Ins!tuto, nos seguintes prazos:

ETAPAS

DE

REVISÃO/CONSOLIDAÇÃO

TEMÁTICA DOS ATOS PERÍODO DE

PUBLICAÇÃO DOS ATOS

REVISADOS

PRAZOS PARA CONCLUIR

REVISÃO,

CONSOLIDAÇÃO E

PUBLICAÇÃO

Primeira etapa Atos norma!vos que

disponham sobre

matérias

administra!vas

Publicados de 2009 a 2011 Até 30 de novembro de

2020



Segunda etapa Atos norma!vos que

disponham sobre

matérias

administra!vas

Publicado de 2012 a 2015 Até 26 de fevereiro de

2021

Terceira etapa Atos norma!vos que

disponham sobre

matérias

administra!vas

Publicados de 2016 a 2019 Até 31 de maio de 2021

Quarta etapa Atos norma!vos que

disponham sobre

matérias acadêmicas

Publicados de 2009 a 2013 Até 31 de agosto de 2021

Quinta etapa Atos norma!vos que

disponham sobre

matérias acadêmicas

Publicados de 2014 a 2019 Até 30 de novembro de

2021

Art. 2º Esta portaria entra em vigor no dia 01 de setembro de 2020.





Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aecio Jose Araujo Passos Duarte, REITOR - CD1 - RET, em 06/08/2020 11:13:20.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

85217

fa31de7768

Rua do Rouxinol, n. 115, Imbuí, Salvador / BA, CEP 41720-052

Fone: (71) 3186-0001


	Documento assinado eletronicamente por:

